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Protokół nr XII/2025 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 22 stycznia 2025 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1112 zakończono o godz. 1240. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio, 

panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana Mecenasa 

Mateusza Chlebowskiego. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Wińsko. 

5. Informacje i komunikaty. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Wińsko w 2025 roku. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr IX/44/2024 Rady Gminy Wińsko w sprawie 

wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wińsku. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z X SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z X sesji był do 

wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z X  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XI SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z XI sesji był do 

wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XI sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z XI  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.5 

INFORMACJE I KOMUNIKATY  

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2025 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XII/63/2025 z dnia 22 stycznia 2025r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2025 rok. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYKAZU KĄPIELISK I SEZONU 

KĄPIELOWEGO NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 2025 ROKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XII/64/2025 z dnia 22 stycznia 2025r. w sprawie wykazu kąpielisk i 

sezonu kąpielowego na terenie Gminy Wińsko w 2025 roku. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCĄ UCHWAŁĘ NR IX/44/2024 RADY GMINY 

WIŃSKO W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ USTALENIA 

STAWKI TAKIEJ OPŁATY. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XII/65/2025 z dnia 22 stycznia 2025r. zmieniającą uchwałę nr 

IX/44/2024 Rady Gminy Wińsko w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA REGULAMINU RADY 

SPOŁECZNEJ DZIAŁAJĄCEJ PRZY SAMODZIELNYM PUBLICZNYM 

ZAKŁADZIE OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIŃSKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr XII/66/2025 z dnia 22 stycznia 2025r. w sprawie zatwierdzenia 

regulaminu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Wińsku. 

 

Ad.10 

WOLNE WNIOSKI 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wanda Biegalska przedstawiła sprawozdanie z 

działalności komisji za 2024 rok.  

  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że wiele projektów które nie były 

ogłaszane teraz zaczyna się uruchamiać, jest kilkanaście konkursów w których weźmiemy 

udział, jeśli tylko z przyczyn formalnych będzie to możliwe.  

Poinformowała, że rozpoczynamy akcję uświadamiającą „zamelduj się i bądź u siebie”. 

Wskazała, na znaczenie meldunku dla budżetu i środków jakie dostajemy z zewnątrz, ze 

Skarbu Państwa na utrzymanie naszego samorządu. Od niezameldowanych nie mamy 

subwencji. Wójt poinformowała, że jest obowiązek ustawowy zameldowania się. 

Następnie Wójt przekazała, że odbyło się w minionym okresie kilka konsultacji społecznych 

dotyczących likwidacji dróg, zagospodarowania w inny sposób naszej przestrzeni wspólnej, 

takie konsultacje będą się też odbywać. W niektórych sprawach konsultacje są obowiązkowe 

tak jak przy likwidacji dróg, a w niektórych nie. Wójt wskazała, że ciągle  jest brak zaufania, 

że gmina chce zrobić źle społeczności, w tych sytuacjach robione są spotkania, kiedy np. 

boisko przerabiane jest na działki budowlane. Wójt zauważyła, że nikomu nie zabrano boiska, 

przeniesiono i utworzono takie, które jest wystarczające dla danego sołectwa. Powiedziała, że 

stawiamy na to, by porządne boiska, plus wielofunkcyjne, Orliki były w większych 

miejscowościach w których są szkoły, które są najbardziej rozwojowe np. łączą się ze sobą 

dwie wioski bo się rozbudowują, a w pozostałych by były mniejsze i adekwatne do potrzeb, 

możliwości użytkowania. Boiska jeśli się nadają na przerobienie na działki budowlane to są 

na takie właśnie dzielone i ustalane warunki zabudowy. Zawsze bezpośrednich sąsiadów 

informujemy bo są stronami, wysyłamy także do uzgodnień, do wszystkich potrzebnych 

instytucji np. do Wód Polskich. Wójt wskazał, że mamy teraz taką sytuację w jednej z wsi, że 
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w działce boiskowej jest drenarka bardzo ważna, otrzymaliśmy tę wiadomość od Wód 

Polskich na piśmie, od mieszkańców ustnie i teraz sprawdzamy jak ona przebiega, czy da ją 

się wydzielić tak, żeby jej nie uszkodzić a pozostałe części działek zagospodarować w 

budowlane. Jeśli nie będzie to możliwe, bo drenarka okaże się zbyt kłopotliwa, to sprzedamy 

działkę jako rolną. Zauważyła, że nie jest to zabieranie dla sołectwa boiska, tylko w 

bezpośrednim sąsiedztwie świetlicy pozyskaliśmy, zrekultywowaliśmy działkę gdzie mamy 

świetlicę naprzeciwko, plac zabaw, boisko i parking w jednym miejscu. Dodała, że 

pełnowymiarowe boiska w wioskach w których nie ma kto grać w piłkę, utrzymywanie go, 

wydawanie kilku tysięcy złotych rocznie na wykaszanie terenów nie ma sensu. Wójt 

przekazała, że do końca roku musi być uchwalony plan ogólny,  przy naszych wskaźnikach, 

w tym demograficznych ministerstwo nie wyraziło już zgody  na zwiększanie terenów 

mieszkaniowych, w związku z tym te rzeczy które są gminne a nie są niezbędne  dzielimy, 

ustalamy warunki zabudowy żeby przed losem bycia nieużytkiem uchronić, a boiska 

przenosimy. Tak jest w kilku miejscowościach, przekazała że wydarzyło  się to w Baszynie 

wewnątrz wsi jest teren boiskowo - rekreacyjny, wszystkie działki się sprzedały, w 

Domanicach- wszystkie działki się sprzedały, w Chwałkowicach kupujemy mały teren który 

wioska zaakceptowała. Wójt wskazała, że są to bezpośrednie dochody dla gminy ze sprzedaży 

tych działek, w perspektywie budowy - podatek od nieruchomości i mieszkańcy. Wójt 

zaznaczyła, że tam gdzie nie można dać innego terenu, lepiej położonego funkcjonalnie niż 

obecne boisko, takich boisk przenosić nie będziemy. Dodała, że często niechęć do 

przenoszenia boiska na mniejszy, bardziej adekwatny teren wynika stąd, że prywatni 

właściciele swoje prywatne pola już przekwalifikowali, doprowadzili prąd i wstawili do 

agencji i boją się, że te parę działek gminnych to będzie dla nich konkurencja. Wskazała, że 

nie jest to naszym zamiarem, nasze mogą się sprzedać ostatnie, tylko niech urealnią ceny tych 

działek które już zrobili, niech nie kosztują jak pod Wrocławiem tylko tak jak w gminie 

Wińsko.  

Następnie Wójt przekazała, że dużo niepokoju związanego jest z tym, że drogi powiatowe na 

które są podpisane umowy nie są robione. Wskazała, że te drogi do których my dokładamy 

nasze 5%, na które są zawarte umowy, są w jednej umowie z innymi drogami powiatowymi 

na terenie powiatu, które już zostały zrobione, a to oznacza, że te też muszą być zrobione bo 

nie będzie zapłacone. Przypomniała, że walczyliśmy o takie zmiany zadań by nasze 

najważniejsze drogi były zrobione, wskazała drogę z Wińska w kierunku Pełczyna przez 

Smogorzów, Smogorzówek, w kierunku Barkowa do S5, z Głębowic do Pełczyna. 

Przekazała, że jest powołany Powiatowy Zarząd Dróg, jest nowa pani Dyrektor z którą 

odbyło się spotkanie, są wszelkie szanse, że z tymi drogami powiatowymi będzie coraz lepiej.    

Następnie Wójt przekazała, że latem ubiegłego roku odbyła się pierwsza obowiązkowa 

kontrola naszej gospodarki ściekowej indywidualnej, szamb i przydomowych oczyszczalni. 

Obecnie będzie rekontrola, już zapowiedziana jest kontrola gminy, przyjedzie województwo 

kontrolować, gminę, gmina zapłaci potężne kary za to, że odsetek mieszkańców ciągle zrzuca 

ścieki do środowiska, np. pobierają  30m3 wody a pompują 3m3 szamb. Przekazała, że teraz 

rekontrola będzie wyglądała inaczej, na zlecenie obca osoba spoza naszej gminy i nasz 

urzędnik w każdej wiosce trafią do jednego – dwóch domów na początek.        

 

Ad.11 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 12 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


